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Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Avveckling av korttidsplatser på Vårbergs 

vård- och omsorgsboende 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att avveckla korttidsavdelningen på Vårbergs 

vård- och omsorgsboende. 

 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att avveckla den sociala dagvården på Vårbergs 

vård- och omsorgsboende. 

 

3. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheten att 

utöka dagverksamheten på Sätra vård- och omsorgsboende. 

 

4. Omedelbar justering 

 

 

 

Steinunn À Håkansson   

Stadsdelsdirektör 

 

Bakgrund 

Den 1 oktober 2009 avvecklade stadsdelsförvaltningen samtliga 48 

permanenta platser för personer med somatiska sjukdomar på Vårbergs vård- 

och omsorgsboende. Stadsdelsförvaltningen har kvar 18 korttidsplatser för 

personer med somatiska sjukdomar, social dagvård samt 11 platser för 

personer med Chorea Huntingtons sjukdom på Vårbergs vård- och 

omsorgsboende. 

 

Korttidsplatserna har sedan sommaren 2009 haft låg beläggning. Under hösten 

2009 har enheten haft en genomsnittlig beläggning på 30-50%. Detta innebär 
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ett intäktsbortfall på 50-70%, vilket har resulterat i ett kraftigt 

budgetunderskott. 

 

I anslutning till korttidsavdelningen finns en enhet för social dagvård. 

Dagvården har 11 brukare inskrivna, de flesta kommer två dagar/vecka, några 

tre dagar/vecka. Det kommer 6-7 besökare per dag. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts av vikarierande utförarchef, sektionschef på 

beställarenheten, enhetschefer, verksamhetscontroller samt avdelningschef 

inom omsorgen om äldre och stöd till personer med funktionsnedsättning. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen föreslår nämnden att avveckla de 18 korttidsplatserna 

vid årsskiftet 2009/2010 med anledning av den låga beläggningen. 

 

Beställarenheten i Skärholmen har ett behov av c:a 10 korttidsplatser. 

Beställarenheten uppger att det behovet kan tillgodoses genom att köpa platser 

i närliggande stadsdelar och kommuner.  

 

Utbud av korttidsplatser i närområdet; 

6 platser på Årsta sjukhem i Enskede/Årsta/Vantör  

6 platser på Ekehöjdens korttidsenhet i Bredäng, Attendo Care AB 

8 platser på Rönnbackens korttidsenhet i Skarpnäck, Opalen Vård AB  

18 platser på sjukhemmet Uttran, Uttern AB 

 

Samtidigt som korttidsavdelningen avvecklas föreslår stadsdelsförvaltningen 

att den sociala dagvården på Vårberg avvecklas. Verksamheten är liten och 

utan korttidsavdelningen försvinner det samordningsvinster för lokaler och 

personal. Kostnaderna för den sociala dagvården motsvarar inte de intäkter 

stadsdelsförvaltningen får för verksamheten.  

 

På Sätra vård- och omsorgsboende finns det dagverksamhet för personer med 

demenssjukdom som har öppet måndag-fredag kl 08,30-15,00. 

Stadsdelsförvaltningen vill undersöka möjligheten om man kan driva 

verksamhet i lokalerna veckans alla dagar mellan kl 08,00-19,00. 

Verksamheterna skulle i sådana fall inte drivas samtidigt utan vissa dagar 

verksamhet för personer med demens och andra dagar för social dagvård. 

 


